
 

 

 

 

 

Via Maqueda, 172 | Direzione e Amministrazione P.zza Bologni 8, 90134 Palermo 

Centralino 091 23892315 | Centralino sez. IURA 091 23892001 | Centralino sez. Dir. Priv. 

Gen. 091 23892101  

Centralino sez Dir. E Soc. 091 23892228 

Sito Web www.unipa.it/dipartimenti/di.gi./ Email dipartimento.giurisprudenza@unipa.it  

PEC dipartimento.giurisprudenza@cert.unipa.it 

 

1 

Disposizione di impegno n. 355 del 10/11/2021    

   

  

Oggetto: Impegno delle risorse assegnate nel budget per acquisto materiale 

bibliografico presso la Fenice Distribuzione srl per un importo di € 110,00 

 

Il Direttore  

 

 Visto il Bilancio Unico di Previsione dell’Ateneo per l’esercizio contabile 2021, approvato 

dal Consiglio di Amministrazione il 17 dicembre 2020; 

 Considerato che è necessario acquistare il volume richiesto dal professore V. Militello 

(IUS/17);  

 Vista la delibera della Giunta di Dipartimento, seduta del 13/07/2016, in merito alla 

possibilità di procedere con affidamento diretto agli editori, senza ricorrere quindi alla 

procedura comparativa; 

 Vista la lettera della casa editrice Oxford University Press che dichiara l’esclusività di 

Fenice distribuzione srl, è stato chiesto il preventivo alla Fenice distribuzione srl via 

Trenta Ottobre 13, 34122 - Trieste; 

 Vista l’offerta Fenice distribuzione srl n. 341/2021 del 02/11/2021, prot. 3862 del 

04/11/2021; 

 Vista la regolarità del Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC); 

 Vista l’autocertificazione ai sensi dell’art. 80 D. Lgs. 50/2016; 

 Vista l’attestazione ANAC relativa all’assenza di annotazioni sugli operatori economici; 

 Considerato il codice Siope n. S.S. SX.U.1.03.01.01.002; 

 Ritenuto necessario impegnare la complessiva somma di € 110,00 delle risorse assegnate a 

budget sulla VOCE CO.AN. CA.C.B.02.03.01 - “Acquisto di libri, Periodici e Materiale 

Bibliografico” – Progetto PRJ-0322 - per l’E.C.2021; 

 Visto il Codice CIG: ZAC33B3ABE; 

 Visto il Codice CUP: --; 

 Visti gli artt. 25 co.4, 26 lett.b e 40 del Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e 

la Contabilità dell’Università degli Studi di Palermo, Emanato con Decreto del Rettore n. 

4737 del 31/12/2014; 

 

DISPONE 

 

o Impegnare la complessiva somma di € 110,00 sulla voce CO.AN. CA.C.B.02.03.01 - 

“Acquisto di libri, Periodici e Materiale Bibliografico” - Progetto PRJ-0322 - per l’E.C. 

2021, del Bilancio Unico di Ateneo, che presenta la necessaria disponibilità; 

o Dare atto che al pagamento della superiore somma si procederà con distinta disposizione 

di liquidazione mediante emissione di ordinativo di pagamento con accredito bancario 

come da coordinate indicate dal soggetto creditore. 

[Copia conforme] UNPA-342 - Prot. 3948-10/11/2021[Copia conforme] UNPA-342 - Prot. 3949-10/11/2021

http://www.unipa.it/dipartimenti/di.gi./
mailto:dipartimento.giurisprudenza@unipa.it


 

 

 

 

 

Via Maqueda, 172 | Direzione e Amministrazione P.zza Bologni 8, 90134 Palermo 

Centralino 091 23892315 | Centralino sez. IURA 091 23892001 | Centralino sez. Dir. Priv. 

Gen. 091 23892101  

Centralino sez Dir. E Soc. 091 23892228 

Sito Web www.unipa.it/dipartimenti/di.gi./ Email dipartimento.giurisprudenza@unipa.it  

PEC dipartimento.giurisprudenza@cert.unipa.it 

 

2 

 

                       Il Responsabile del Procedimento                              Il Direttore del Dipartimento 

                          F.to Sig.ra Daniela Costantini                             F.to Prof. Armando Plaia 

  

Centro di Gestione: DIPARTIMENTO DI GIURISPRUDENZA 

Visti gli artt. 25 co.4 e 26 lett.b e 40 del Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e 

la Contabilità dell’Università degli Studi di Palermo, Emanato con Decreto del Rettore n. 

4737 del 31/12/2014; 

Sulla presente disposizione il Responsabile Amministrativo del Centro di Gestione rilascia 

il visto di regolarità contabile. 

 

           Anticipata n. 28840 del 02/11/2021  

  

Il Responsabile Amministrativo del Dipartimento 

                       F.to Sig.ra Rita Livecchi 

http://www.unipa.it/dipartimenti/di.gi./
mailto:dipartimento.giurisprudenza@unipa.it

